
 

 

 

 

 
10 июня 2020 г.    №  520 
 
 
 
О мерах по обеспечению  
безопасности граждан  
  

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики 

Беларусь, абзаца второго пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах 

Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623, Сенненский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1.  Определить на территории Сенненского района: 

1.1. места, где запрещено купание граждан: 

гидротехнические сооружения и устройства (водозаборные 

сооружения, каналы, плотины, дамбы, шлюзы, гидроузлы, насосные 

станции, водоводы, коллекторы и иные подобные инженерные 

сооружения и устройства); 

каналы; 

обводненные карьеры; 

пожарные водоемы; 

пруды; 

пруды-копани; 

реки; 

ручьи; 

родники; 

1.2. места, где запрещено плавание на маломерных судах (за 

исключением специализированных) с 1 мая по 30 сентября: 

место купания на озере Сенненское (городской пляж) ближе 50 

метров от берега; 

место купания на озере Серокоротнянское в деревне Рыбное ближе 

50 метров от берега. 

2. Признать утратившим силу решение Сенненского районного 

исполнительного комитета от 6 июля 2015 г. № 554 «О мерах по 

обеспечению безопасности граждан».  

 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной 

газете «Голас Сенненшчыны». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.А.Мороз  

   

Управляющий делами О.А.Тетюев 
 

 

СОГЛАСОВАНО 
 
Сенненская районная 
инспекция природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 
 
 
Государственное учреждение 
Сенненский районный центр 
гигиены и эпидемиологии 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


